АДМИНИСТРАЦИЯ

ВИННИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОДПОРОЖСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

С. Винницы Подпорожского района Ленинградской области, ул. Советская д. 79, тел.факс (8 813 65) 45-380
ПРОТОКОЛ  № 2

от 05 мая 2025 года

Председатель                                                                                   Каляшова А.А.

Секретарь                                                                                         Ерошкова Е.А.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Члены комиссии: Кольцов Ю.Д., Тараканов С.В., Лапикова М.М., Ольшин С.Н.
ПРИГЛАШЕННЫЕ:

руководители учреждений культуры - Абрамова С.В.
МБОУ «Винницкий образовательный центр» -  Тарукова О.В.

депутат Винницкого сельского поселения – Поливанова Г.Н.

командир ДНД «Правозащитник» - Фадеев И.М.

ПОВЕСТКА  ДНЯ:

          1. Об обеспечении общественного порядка и безопасности во время проведения торжественной линейки «Последний звонок-2025» 22 мая 2025 года  на территории Винницкого сельского поселения.
           Информация   Таруковой О.В.. – и.о. директора МБОУ «Винницкий образовательный центр».
           2. О состоянии антитеррористической защищенности мест массового отдыха населения, детских оздоровительных лагерей в период летнего оздоровительного сезона.

          Информация   Каляшовой А.А. – Главы администрации Винницкого сельского поселения

          3. О принятии дополнительных мер по безопасности и антитеррористической защищенности жителей Винницкого сельского поселения в связи с подготовкой и проведением празднования Дня России и «Древо жизни – 2025».

          Информация  Кольцова Ю.Д. – участкового 119 Пункта полиции ОМВД России по

                                                                Подпорожскому району Ленинградской области

1. СЛУШАЛИ: Информацию Таруковой О.В.. – и.о. директора МБОУ «Винницкий образовательный центр»:
           В   целях   корректирования   комплексных мероприятий, направленных на выявление  и

предотвращение совершения террористических актов и экстремистских акций   во время проведения торжественной линейки «Последний звонок-2025» 22 мая 2025 года комиссия РЕШИЛА:
          С целью соблюдения антитеррористической безопасности в МБОУ «Винницкий образовательный центр» совместно с 119 п/п ОМВД России по Подпорожскому району  будет организован строгий пропускной режим, будет осуществлен контроль за пребыванием транспорта. Исключен доступ посторонних лиц в образовательное учреждение. На сегодняшний день  школа оснащена системой видеонаблюдения. Разработан ряд нормативных документов по организации антитеррористической работы в МБОУ «Винницкий
 образовательный центр», разработан ряд должностных инструкций и рекомендаций должностным лицам, положение о контрольно-пропускном режиме, положение об организации дежурства. До 21 мая 2025  года со школьниками традиционно будет проведен инструктаж по соблюдению мер безопасности, проявлению бдительности во время проведения торжественной линейки «Последний звонок-2025».

           В целях оказания содействия сотрудникам полиции в обеспечении безопасности граждан и поддержании общественного порядка в период проведения торжественной линейки «Последний звонок-2025» 22 мая 2025 г. командиру ДНД «Правозащитник» Фадееву И.М.   осуществить дежурство членов ДНД с целью недопущения совершения на территории поселения террористических акций и экстремистских проявлений.
2. СЛУШАЛИ: Информацию  Каляшовой А.А. – Главы администрации Винницкого сельского поселения:
            В связи с наступлением летнего сезона, увеличения численности подростков и молодежи, прибывающих на отдых, открытием летних оздоровительных лагерей, необходимо обеспечение правопорядка и безопасности населения на территории Винницкого сельского поселения, в целях устранения предпосылок и условий возможных террористических угроз, недопущения экстремистских проявлений, усиления состояния антитеррористической защищенности и пожарной безопасности мест массового отдыха населения, а также обеспечения мер общественной безопасности,  антитеррористическая комиссия РЕШИЛА:

          В соответствии с утвержденным планом мероприятий по профилактике правонарушений и противодействия терроризму и экстремизму в Винницком сельском поселении на 2025 год,             (постановление Главы администрации от 20.01.2025 г. № 11);

1. Разработать комплекс мер, направленных на обеспечение безопасных мест массового отдыха населения, детских оздоровительных лагерей, находящихся на территории Винницкого сельского поселения, в целях предотвращения террористических актов. Регулярно осуществлять проверку их исполнения.

1. Особое внимание обратить на охрану детских лагерей, баз отдыха молодежи.

Исполнители: 119 п/п, администрация Винницкого сельского поселения, МБОУ «Винницкий образовательный центр».
Срок: июнь 2025 года.

2. Обеспечить сопровождение патрульными машинами ГИБДД колонн автобусов с детьми к местам отдыха, выделив для этих целей наиболее подготовленные экипажи.

Исполнитель: 119 п/п

Срок: по мере необходимости.

3. Провести дополнительный технический осмотр всего автотранспорта, обеспечивающего перевозку детей и отдыхающих.

Провести разъяснительную работу среди водителей вышеуказанных транспортных средств об их действиях по предотвращению терактов и поведению в случае их совершения.

Исполнители: МБОУ «Винницкий образовательный центр»

Срок: май-июнь 2025 г.

4. С целью предупреждения гибели населения и утраты материальных ценностей при пожарах провести комплекс мероприятий с руководителями предприятий и организаций по обеспечению мер пожарной безопасности.

Исполнитель: 141 ПЧ ф-ла «ОГПС Подпорожского района», администрация Винницкого сельского поселения.
Срок: май-июнь 2025 года.

5. Определить и подготовить необходимое количество мест массового отдыха на воде, обратив особое внимание на обеспечение безопасности при купании.

 Исполнитель: администрация Винницкого сельского поселения, МБОУ «Винницкий образовательный центр»

Срок: май-июнь 2025 г.

6. Активизировать работу среди населения по месту жительства по вопросам бдительности на сообщения по предупреждению терактов и диверсий.

Исполнители: 119 п/п, администрация Винницкого сельского поселения, ООО «КОДИ», ООО «ОЛИМП», старосты населенных пунктов.
Срок: постоянно.

7. Продолжить работу по антитеррористической защищенности многоэтажных домов, обратив особое внимание на закрытие подвалов и чердаков.

Исполнители:  ООО «КОДИ», ООО «ОЛИМП»

Срок: постоянно.

8. Проверить и взять на особый учет и контроль незадействованные промышленные строения, которые могут быть использованы для противоправной деятельности и совершения террористических актов.

Исполнители: 119 п/п, администрация Винницкого сельского поселения.
Срок: постоянно.

3. СЛУШАЛИ:  Информацию    Кольцова Ю.Д. - участкового    119    п/п    ОМВД  России по

Подпорожскому району ЛО:
          В целях  корректирования комплексных мероприятий, направленных на      выявление и

предотвращение совершения террористических актов и экстремистских акций на территории Винницкого сельского поселения в период подготовки и  проведения  Дня России 12 июня 2025 г.,  межрегионального вепсского праздника «Древо жизни – 2025» 13 июня 2025 года комиссия РЕШИЛА:

          1. Принять к сведению информацию участкового 119 п/п  ОМВД России по Подпорожскому району Ленинградской области Кольцова Ю.Д.  о плане-расчете расстановки сил и средств ОМВД России по Подпорожскому району, обеспечивающем содействие по охране общественного порядка 13 июня 2025 года при проведении массовых гуляний во время  проведения Дня России 12 июня 2025 года, межрегионального вепсского праздника «Древо жизни – 2025» 13 июня 2025 года  на территории  с. Винницы  (информация прилагается).
Председатель антитеррористической комиссии
Винницкого сельского поселения                                                                             А.А. Каляшова

Секретарь                                                                                                                      Е.А. Ерошкова